
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 558 del 14/07/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. N. 120/2020 e ss.mm.ii PER
LA FORNITURA ANNUALE DI INTRODUTTORI CON GUAINA OCCORRENTI ALLA UOSD
TIDCV DELL’AORN “SANT’ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 14/07/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1,  COMMA 2, LETT. A) DELLA L. N. 120/2020 e
ss.mm.ii  PER  LA FORNITURA ANNUALE  DI  INTRODUTTORI  CON  GUAINA OCCORRENTI
ALLA UOSD TIDCV DELL’AORN “SANT’ANNA E S. SEBASTIANO” DI CASERTA.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso 
- che con nota prot. gen. n. 17320/i del 03/06/2022 (Allegato n. 1) il Responsabile della

UOSD  di  Terapia  Intensiva  del  Dipartimento  Cardiovascolare,  Dott.ssa.  Carmela
Marsicano,  ha  trasmesso  a  questa  UOC  la  richiesta  “…di  acquisto  urgente  di  n.  40
introduttori con guaina antiinquinamento e lumi di infusione…” da utilizzare con SWAN
GANZ in uso alla stessa U.O.;

- che, al fine di istruire correttamente la pratica e di acquisire delucidazioni in merito a tale
acquisto, non essendo stata comunicata l’eventuale esclusività di detti prodotti, la UOC
Provveditorato ed Economato ha interpellato la predetta UOSD (cfr. nota prot. n. 17502
del 06/06/2022);

- in riscontro, con nota prot. n. 17831 dell’08/06/2022la Dott.ssa Marsicano ha comunicato
che  “…da  una  indagine  di  mercato…tale  presidio  non  risulta  esclusivo…pertanto  si
chiede che venga avviato con urgenza l’iter di competenza…”

- che in data 22/06/2022, con nota prot. gen. n. 19370/i, la UOC Farmacia Ospedaliera – ha
validato e rimesso alla scrivente UOC la suindicata richiesta di acquisto (Allegato n. 2);

Rilevato che 
- in data 23/06/2022 con nota prot. 19451/U –  per l’approvvigionamento dei dispostivi

innanzi indicati – la UOC Provveditorato ha richiesto – a mezzo pec – a n. 5 Operatori
Economici operanti sul mercato di  “…presentare offerta con la massima urgenza e,
comunque entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 28/06/2022, per la fornitura del
materiale indicato…”  (Allegato n. 3);

- entro il termine stabilito, ha trasmesso offerta per la fornitura dei dispositivi de quibus,
la sola Società HED S.r.l. (Allegato n. 4);

Considerato che 
- all’esito della trasmissione (con mail del 30/06/2022) delle schede tecniche pervenute,

il Responsabile della UOSD TIDCV, Dott.ssa Carmela Marsicano, in data 06/07/2022,
ha espresso il proprio parere di conformità delle caratteristiche tecniche e di utilizzo;
(Allegato n. 5);

- che l’offerta economica della HED S.r.l. ammonta ad € 5.040,00 oltre IVA al 22%, per
la fornitura di quanto di seguito specificato:

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 n. 40 pezzi – MAC introduttire multilume con Arrowg+ ard Blue – Codice SI-
21142 – CND C0502 – RDM 136980, al costo unitario scontato di € 126,00
oltre IVA al 22%; 

Vista
- l’offerta economica della HED S.r.l. ammonta ad € 5.040,00 oltre IVA al 22%, per la

fornitura di quanto di seguito specificato:
 n. 40 pezzi – MAC introduttire multilume con Arrowg+ ard Blue – Codice SI-

21142 – CND C0502 – RDM 136980, al costo unitario scontato di € 126,00
oltre IVA al 22%; 

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

Ritenuto 
- di  procedere,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  qui  richiamate  e  trascritte ad

affidare ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020 e ss.mm.ii in favore della Ditta
HED S.r.l.,  per l’importo complessivo di 5.040,00 oltre IVA al 22%, la fornitura di
quanto di seguito dettagliato: 

 n. 40 pezzi – MAC introduttire multilume con Arrowg+ ard Blue – Codice SI-
21142 – CND C0502 – RDM 136980, al costo unitario scontato di € 126,00
oltre IVA al 22%; 

Attestato
- che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme alla

normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – AFFIDARE ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020 e ss.mm.ii in favore della Ditta
HED S.r.l.,  per l’importo complessivo di 5.040,00 oltre IVA al 22%, la fornitura di quanto di
seguito dettagliato: 

 n. 40 pezzi – MAC introduttire multilume con Arrowg+ ard Blue – Codice SI-
21142 – CND C0502 – RDM 136980, al costo unitario scontato di € 126,00
oltre IVA al 22%; 

II – IMPUTARE la succitata spesa di € 6.148,80 IVA inclusa sul conto economico 5010107010
“Dispositivi Medici” così distinta:

- € 3.074,40 pari a 6/12 di fornitura al bilancio 2022;
- € 3.074,40 pari a 6/12 di fornitura al bilancio 2023;

NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta HED S.r.l.; 
TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia, alla UOSD Terapia Intensiva Cardiovascolare e al Direttore del
Dipartimento Cardio-Vascolare, per quanto di rispettiva competenza.

                
L’ Estensore

Dott.ssa Ilaria Valentino

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO
                ED ECONOMATO
            Dott.ssa Teresa Capobianco

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































































































































































































































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DELLA L. N. 120/2020 e ss.mm.ii PER LA FORNITURA
ANNUALE DI INTRODUTTORI CON GUAINA OCCORRENTI ALLA UOSD TIDCV DELL’AORN “SANT’ANNA E
S. SEBASTIANO” DI CASERTA.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€3.074,40

13/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

6/12

2023

6/12

5010107010 - Dispositivi Medici

€3.074,40

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




